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Formand Morten Holm-Nielsen bød velkommen til de fremmødte og forestod valg af dirigent. 

 

1. Valg af dirigent og mødesekretær 

Bueskydning Danmarks bestyrelses havde indstillet Tore Vilhelmsen til at være dirigent. Tore Vilhelmsen blev 
valgt uden modkandidater og med applaus. Dirigenten konstaterede, at Forbundsmødet var lovligt indkaldt 
og beslutningsdygtigt. Der var ingen indvendinger mod dette. 

Bueskydning Danmarks sekretariat blev udpeget som referenter (mødesekretær).   

 

2. Valg af 3 repræsentanter til stemme- og mandatudvalg 
Bueskydning Danmarks bestyrelse indstillede Rolf Lind, Steen Jørgensen, Hans Lassen og Tomas Jensen til 
stemme- og mandatudvalget. De fire blev valgt uden modkandidater. 

Dirigenten konstaterede, at der var 95 stemmer til stede ud af i alt 155 mulige stemmer. Han orienterede 
om, at der således skal være 48 stemmer for at opnå et simpelt flertal og 64 stemmer til de valg, som kræver 
2/3-dele stemmer for at blive vedtaget. 

 

Forbundsmødet suspenderes for overrækkelse af hædersbevisninger og priser 
Hædersbevisninger: 

• Bronzenål til Kent Damkjer fra Broby Bueskytteklub 

• Bronzenål til Kenneth Andersen fra Varde Bueskyttelaug 

Begge modtog bronzenålen for deres gode og mangeårige frivillige arbejde i deres forening samt deres bidrag 
til udviklingen af bueskydning i deres foreninger. 

Priser: 

• Ungdomspokalen til Rasmus Christensen fra Køge Bueskyttelaug 

• Jubilæumspokalen til Sofie Marcussen fra TIK og Mathias Fullerton fra Lyngby Bueskyttelaug 

Rasmus Christensen modtog Ungdomspokalen for et godt første år på seniorlandsholdet, hvor recurve 
herrerne blandt andet blev nummer 9 til VM 2025. Yderligere vandt Rasmus U21 Herre recurve ved Nimes. 

Sofie Marcussen og Mathias Fullerton modtog prisen for deres guldmedalje i Compound Mix ved The World 

Games. Yderligere har Sofie leveret en god første sæson på danske senior landshold, hvor hun inden The World 

Games vandt Grand Prix 2 i Holland. Sofie var også nomineret til Årets Fund 2025. 
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Mathias har også leveret en god sæson, hvor det er blevet til mange medaljer, blandt andet guld ved EM i Felt, 

sølvmedalje til VM, guld med World Cups både individuelt og i hold samt sølv ved World Cup Finalen. 

Formand Morten Holm-Nielsen takkede på forbundets vegne alle modtagere af hædersbevisninger for deres 
indsats for bueskydning. 

Herefter blev forbundsmødet genoptaget. 

 

3. Optagelse af nye foreninger 

Der er ikke blevet optaget nye foreninger i 2025. 

 

4. Aflæggelse af beretninger (Aflægges samlet) 

4.1 Bestyrelsens beretning v/ formanden 

4.2 Lovudvalgets beretning 

4.3 Dommerudvalgets beretning 

4.4 Eventuelle andre udvalgsberetninger 

Du finder de skriftlige beretninger her. 
Bueskydning Danmarks formand, Morten Holm-Nielsen, startede med at introducere sig selv for dem, som 
ikke kendte ham. Herefter nævnes medlemmer af bestyrelsen, medlemmerne af de forskellige udvalg og de 
ansatte. 

Bueskydning Danmarks bestyrelse 

• Morten Holm-Nielsen, formand 

• Jan Jager, næstformand 

• Eva Kartholm, økonomiansvarlig 

• Gunhild Brynning, eliteansvarlig 

• Torben Hviid Madsen, breddeansvarlig 

• Claus Andersen, bestyrelsesmedlem 

• Bjarne Strandby, bestyrelsesmedlem 

• Peter Bundsgaard, 1. suppleant 
 

Bueskydning Danmarks Dommerudvalg 

• Klaus Lykkebæk, formand for Dommerudvalget 

• Steen Hansen, formand for dommerne i Vestdanmark 

• Dan Hansen, formand for dommerne i Østdanmark 
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Bueskydning Danmarks Lovudvalg 

• Kenneth Stick, formand for Lovudvalget 

• Steen Hansen, lovudvalgsmedlem 

• Frands Andersen, lovudvalgsmedlem  

 
Amatør- og Ordensudvalget 

• Gro Andersen, formand for Amatør- og Ordensudvalget 

• Tomas Jensen, medlem 

• Karsten Weikop, medlem 

• Niels Høg Henriksen, 1. suppleant  

• Tore Bjarnarson, 2. suppleant 
 
Funktionæransatte i Bueskydning Danmark 

• Kenn Romme, sport- og udviklingschef 

• Isabella Halvorsen, udviklingskonsulent 

• Emma Buus Nielsen, administrativ medarbejder 

• Judith Gottlieb, assistenttræner 

• Niels Dall, skivelandstræner 

• David Hauge, 3D landstræner 
 

 
Sportslige resultater 

Indledningsvis blev der set tilbage på nogle af de gode sportslige resultater i 2025. Nogle af de gode 
resultater, som nævnes, er guldmedaljen ved World Games til Sofie Marcussen og Mathias Fullerton i 
compound Mix samt sølvmedaljen til Sofie Marcussen og Rasmus Bramsen ved Indendørs EM 2026. Det 
blev desuden til en guldmedalje til herre compoundholdet ved World Cuppen i Tyrkiet. 3D landsholdet kom 
også hjem fra 3D EM 2025 med medaljer, da det blev til en guldmedalje til 3D holdet, en sølvmedalje til 
Klaes Andersen i langbue samt en bronzemedalje til Zibrandt Christensen i traditionel. Så et godt og flot EM 
2025 for 3D landsholdet. 
 
Til sidst blev det nævnt, at herre recurveholdet fik en flot 9. plads ved VM 2025. Det er på trods af, at der i 
2025 ikke var nogle Kirkeby midler eller Team Danmark midler til recurveskytterne. Grunden bag de 
manglende Kirkeby midler ligger i, at Bueskydning Danmark ikke kan fremvise mange deltagere samt gode 
resultater til ungdoms EM og VM. 
 
Udover gode resultater formåede både ungdomslandsholdet og 3D landsholdet at håndtere opstående 
problemer, som flystrike og sne, på en god måde, som ikke påvirkede deres performance. 
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Hermed lød der en stor tak til alle tre landshold samt skytter, som viste Danmark frem på den 
internationale scene samt tillykke med de flotte resultater.  
 
Status på eliteområdet  

2025 var et travlt år på eliteområdet. I april 2025 blev det offentliggjort, at Compound mix er på OL-
programmet i 2028. Det gjorde, at Bueskydning Danmark tog fat i Team Danmark for at forhandle en aftale 
på plads frem mod OL 2028. Der blev lavet en aftale for 2025 og 2026. Der mangler derfor nu kun en aftale 
for 2027 og 2028. 
 
Der er blevet udarbejdet en DIF-strategi med et elite spor, hvor hovedpunkterne er 3D, ligahold samt 
fastholdelse af eliteskytter i sporten. 
 
Bueskydning Danmark har i samarbejde med Oliver Øchkenholt og Claus Pindbo udarbejdet et koncept for 
barbue skytter. Dette kan måske danne grobund for et barbue landshold i fremtiden.  
 
Herudover har der været driftsmæssigt travlt, da der er blevet udviklet et nyt udtagelsessytemet til 3D 
landsholdet, sket ændringer i stævnekalenderen for senior skivelandsholdet i takt med, at Compound Mix 
kom på OL-programmet samt har der været udviklingssamtaler med talentcentre- og seniorskytter. 
 
 
Status på breddeområdet 

Breddesiden har også haft travlt. Her er der blevet udviklet spor 1 og spor 2 i den nye DIF-strategi, som er 
glædende for 2026-2029. Yderligere er der blevet evalueret på den gamle strategi 2022-2025. 
 
I 2025 ses det, at deltagerantallet på vores trænerkurser er faldet. For at få flere til at tilmelde sig 
trænerkurserne, så tilbyder Bueskydning Danmark et gavekort til 1-2 Træner til alle 15-årige. 
Det lykkedes, at afholde både Tenikskole 1 og Teknikskole 2 på Sjælland. Tak til Rasmus Brynning for 
afholdelsen af begge Teknikskoler. 
Der skulle være afholdt et Ungdomsmøde i forbindelse med Ungdoms DM i Aalborg, men dette blev aflyst 
på grund af for få tilmeldte. Derfor blev der i stedet sendt et spørgeskema ud. Det er vigtigt, at 
foreningerne svarer på de spørgeskemaer, som forbundet sender ud. 
 
Der er blevet igangsat en ungdomsturnering på Sjælland, hvilket er et godt initiativ, som foreningerne selv 
har igangsat. Der er blevet lavet et koncept med fire klubbesøg på hverdagsaftener. Friday Night League i 
Køge er også inddraget i undomssamarbejdet. 
 
Afslutningsvis blev der opfordret til, at en forening i Københavnsområdet vil hjælpe med afviklingen af 
Skole OL finalen, som i 2026 igen afholdes i Københavns Kommune. 
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Oplæg om Klubanalyse 

Isabella Halvorsen præsenterede Bueskydning Danmarks nye analyseværktøj, Klubanalyse, til brug på 

foreningsniveau. Klubanalyse stammer fra initiativpuljeprojektet. Det er et værktøj til foreningerne, som 

kan bruges for at få en indsigt i medlemmernes mening, oplevelse og holdning til foreningen. Den indsigt 

kan bruges til at udvikle foreningen, da I får indsigt i gode og knap så gode områder i foreningen. Det giver 

mening at tage Klubanalysen flere gange for at fortsætte en udvikling i foreningen og for at sikre, at det 

arbejde man laver i foreningen, har den rigtige virkning blandt medlemmerne. 

 

Thy Bueskyttelaug og Hillerød Bueskyttelaug har været testklubber. Begge foreninger har fået gode og 

brugbare resultater. Resultaterne viste, hvad der virkede i foreningen samt hvad de kan arbejde med 

fremadrettet. Det er et værktøj, som giver alle medlemmer én stemme. Er Klubanalyse interessant for din 

forening, så ta’ fat i Isabella. 

 

Yderligere er der en opfodring til at huske at svare på ungleder spørgeskemaet samt sende jeres unge 
ledere afsted på DIF’s unglederuddannelse. 
 
Oplæg om Unglederuddannelsen 

21-årige Karen, som er næstformand i Hinnum Hut, har været på unglederuddannelsen i marts. 

Unglederuddannelsen blev afholdt af DIF og Dansk Atletik med 85 unge fra 20 sportsgrene. Der var to unge 

fra bueskydning, som deltog. Unglederuddannnelsen indeholdt blandt andet oplæg og paneldebat. De unge 

fik indsigt i HUSK-metoden, som er en trivselsmetode, der består af H – hils, U – ups, S – smil og K – klap. 

Metoden bruges til fastholdelse ved at skabe et fællesskab, som er vigtig for de unge. 

 

Herudover lærte de om ungeinddragelse, hvor de “voksne” sætter rammerne for, at der er en opgave, som 

skal løses. I den forbindelse skal de “voksne” være åben over for ændringer samt der findes andre måder at 

løse opgaven på. På denne måde får de unge reel indflydelse og fleksibilitet til at løse opgaven på deres 

måde. Når de unge får lov at have indflydelse, er det desuden vigtigt at få opbakning. Yderligere skal 

beslutningsgangene være mindre komplekse, så der ikke er langt fra beslutning til handling. 

 

Et andet godt redskab for at inddrage de unge i frivilligt arbejde i foreningerne, er at lave et ungeråd, som 

har et tæt samarbejde med bestyrelsen i foreningen. Her skal de unge have lov til at komme med deres 

perspektiver. Dette skal skabe en lettere overgang til at lave frivilligt arbejde i foreningen, idet ungerådet 

får hjælp, støtte og sparring fra bestyrelsen. Et ungeråd er en god måde for de unge at komme ind i varmen 

i det frivillige arbejde i foreningen, men samtidig er det fleksibilitet for de unge. De unge er heller ikke 

bundet til nogle bestemte opgaver og står hellere ikke med ansvaret for bestemte områder. 

Det vigtigste er at inddrage de unge, da inddragelse skaber engagement. 
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Medlemstal 2025 

Morten Holm-Nielsen præsenterede 2025 CFR-medlemstal, som lige var blevet offentliggjort. I CFR skal 

hver forening under Bueskydning Danmark indberette alle dem, som har været medlem i foreningen i 

minimum tre måneder i 2025. Der har været en stigning på 132 (80 kvinder, 51 mænd og 1 anden) 

personer fra 2024 til 2025. Dette er på trods af, at antallet af foreninger er faldende i Bueskydning 

Danmark. Du kan se nyheden om medlemstallene 2025 her. 

 
Status på World Archery 

I efteråret 2025 var der præsidentvalg i World Archery. Valget stod mellem Tom Dielen og Gerg Easton. 

Danmark støttede Tom Dielen, men det blev en klar sejr til Gerg Easton. Tom Dielen har opsagt sin stilling 

som generalsektær. 

 
Morten Holm-Nielsen sluttede beretningen med at takke Bueskydning Danmarks bestyrelse for deres 
arbejde. Yderligere en tak til alle for de gode snakke rundt om i landet til stævner. 
 
Status fra lovudvalget 

Kenneth Stick fremlagde beretningen for lovudvalget. Lovudvalgets ansvar er, at vedtægterne skal fungere i 
praksis. Vedtægterne skaber forvirringer, da Bueskydning Danmarks vedtægter er blevet ændret, tilføjet og 
fjernet af flere omgange. I den forbindelse bad Kenneth Stick om en tilkendegivelse fra forsamlingen på at 
starte arbejdet med en omskrivelse af lovkomplekset  
 

En tilkendegivelse fra forsamlingen var, at man skulle overveje at nedsætte en arbejdsgruppe til 
omskrivningen af lovkomplekset, så magten og ansvaret ikke ligger ved én person alene.        
Yderligere kommenterede Morten Holm-Nielsen, at DIF er i gang med et nyt regelsæt vedrørende 
standarter for rammerne i specialforbund. Dette er noget, som skal tænkes med i arbejdet med 
omskrivelsen af lovkomplekset. 
 

Status fra dommerudvalget 

Klaus Lykkebæk fremlagde beretningen for dommerudvalget. Der er få dommere i Danmark, derfor 

opfordres der til, at flere ønsker at være blive dommer. Der er ikke planlagt en dommeruddannelse i 2026, 

men i 2027. Som noget nyt er det muligt at prøve at være dommerføl til et stævne, hvis man gerne lige vil 

prøve at være dommere, før man tager en dommeruddannelse. Hvis dette er aktuelt så ta’ fat i Klaus 

Lykkebæk. 

Til sidst vil blev der gjort opmærksom på, at der hvert andet år skal godkendes buebaner. Dommerne er i 
gang med at kontakte foreningerne, men har man intet hørt, så bedes foreningerne tage fat i dommeren. 
Oversigten over hvilke buebaner, som skal godkendes i 2026, findes her. 
 
 

 Efter aflæggelsen af beretning var det muligt at stille spørgsmål.  
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Spørgsmål til beretningerne 
Der var en undrende over divergerende rådgivning af udlægning af ny buebane. Her kunne Klaus Lykkebæk 
redegøre for den glædende lovgivning og gøre opmærksom på, at der er lavet en opdatering til Tillæg E. 
 
Desuden blev der spurgt ind til, om det er en referatfejl, at det det ikke er nævnt nogle steder, at 2. 
suppleant er blevet tilbudt bestyrelsesplads forud for 1. suppleant. 1. suppleanten havde det desværre ikke 
tid til at træde ind i bestyrelsen, derfor blev 2. suppleanten indkaldt. Derfor må det betragtes som en 
referatfejl. 
 
Det blev påpeget, at Mai Jensens indstilling til bestyrelsesposten er offentliggjort for sent. Derfor skal fem 
foreninger bakke op om indstillingen af Mai. 
 
 
 

 
5. Regnskab, økonomiansvarlige forelægger: 
5.1 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

Regnskabet for 2025 kan du finde her. 
 
Indtægter 

Eva Kartholm startede med at fremlægge de indtægter, som Bueskydning Danmark har haft i 2025. 

Indtægterne var samlet set ca. 450.000 kr. højere end budgetteret.  

13.000 kr. af dem kommer fra samarbejdet med Team Danmark, som kom på baggrund af, at Compound 

mix kom på OL-programmet i 2028. 

 

Tages der et blik på note 4 vedrørende ‘Øvrige indtægter’, kan det ses, at NUM er en stor indtægtspost. 

NUM har ikke før været indtægtsført, men grundet en ændring i regnskabspraksis, har revisionen et ønske 

om at kunne følge pengestrømmen, selvom det er penge ind og penge ud. 

 

En anden stor post som er budgetteret, men ikke indtægtsført på, er ‘Brugerbetalinger, samlinger’. 

 

Yderligere er der en stor afvigelse på 80.000 kr. på ‘Trænerkurser og ATK’, hvilket betyder, at vi ikke har 

afholdt så mange kurser med de antal kursister, som vi havde regnet med. 

 

Der er også en afvigelse på ‘Talentcentre’ på ca. 30.000 kr., hvilket kan ses i note 12, at det er Teknikskoler, 

som vi ikke afholdt så mange af og med de antal deltagere, som vi havde beregnet. Ellers er der kun lidt 

forskelle på realiseret og budgetteret regnskab. 
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Omkostninger 

Tages der et blik på omkostningerne, ses det, at der er brugt væsentlig mere på ‘DIF Initiativpulje’ end 
budgetteret. Dette skyldes, at vi ikke havde regnet med, at vi skulle betale de ubrugte midler tilbage til DIF. 
 
Det ses også, at der er en stor afvigelse omkostningerne for ‘Løn Funktionær/Timelønnet’, som skyldes 
modtaget barsel kompensation, projektkonsulent, der stoppede en måned før og så er der nogle 
aktiviteter, som vi ikke har afholdt.  
 
Det ses til gengæld, at der er er brugt næste 100.000 kr. mere end budgetteret på ‘Dommerudgifter’. 
Årsagerne er, at det er svært at budgettere, da det er afhængigt af, hvor mange stævner, der afholdes på et 
år samt hvor store stævnerne er - altså hvor mange dommere kræver stævnet. 
 
Der er desuden en stor afvigelse på ‘ Stævneudgifter’, hvor en rigtig stor del er NUM. Som nævnt under 
indtægter, så har NUM ikke før været omkostningsført, men grundet en ændring i regnskabspraksis, har 
revisionen et ønske om at kunne følge pengestrømmen, selvom det er penge ind og penge ud.  
 
‘Breddeaktiviter’ har endvidere en stor afvigelse, hvilket skyldes nogle aktiviteter, som ikke er blevet 
afholdt. Herudover har vi fået færre penge fra Skole OL, hvor vi får penge pr. afholdt stævne. 
 
Til sidste har vi en stor afvigelse næsten 900.000 kr. På posten ‘recurve og compound landshold’, som er 
vores compound samarbejde med Team Danmark. Compound kom først på OL-programmet i april, hvor vi 
efterfølgende skulle forhandle med Team Danmark. Derfor var der ikke budgetteret på denne post. 
 
 
Årsresultat og balancen 

Hermed endte det på et årsresultat på - 331.349 kr. Der var budgetteret med –347.000 kr. Hermed ender 

årsresultatet tæt på det budgetteret. 

 
I balancen under aktiver, ses det, at posten ‘Tilgodehavender, debitorer’ var rigtig høj. Den post omhandler 

skytter eller foreninger, som ikke har betalt deres fakturaer fra Bueskydning Danmark. Husk at betale jeres 

fakturaer, da Bueskydning Danmark bruger mange penge på vores bogholder, som skal gensende fakturaer 

samt tjekke om de er betalt. Yderligere bruges der ressourcer på at kontakte dem, som skylder penge. Så 

der kan spares en del penge, hvis I formår at betale fakturaerne til tiden. Som noget nyt, er det bestemt, at 

hvis fakturaer ikke betales, så vil de blive sendt til inkasso. Bueskydning Danmark kan ikke blive ved med at 

bruge ressourcer i form af penge og tid for at indkræve penge. 
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Spørgsmål til regnskabet 2025 
Der var spørgsmål til, hvorfor der har været et overforbrug på 23.000 kr. på ‘Repræsentation’ i udgifter. Det 
skyldes, at Bueskydning Danmark ikke havde budgetteret med at deltage i World Archery kongressen 2025 
i Korea. Desværre er reglerne, at hvis et land giver et andet land en fuldmagt, så har man én stemme. 
Hvorimod hvis Bueskydning Danmark fysisk deltog ville vi have tre gældende stemmer. Der skulle på 
kongressen vælges en ny præsident for World Archery og derfor valgte Bueskydning Danmark at deltage i 
kongressen, så vi har tre gældende stemmer. 
 
 
Der var ingen indvendinger til regnskabet 2025. Hermed blev regnskabet for 2025 godkendt. 

 
 

 
5.2 Fastsættelse af kontingent til forbundet 

5.3 Budgetforslag for indeværende regnskabsår til eventuel revidering og næstkommende års 
budget til godkendelse 
Budgettet for 2026 og 2027 kan du finde her. 
 
Forslaget om kontingentet for 2026 godkendes automatisk, hvis budgettet godkendes, idet 
budgettet tager udgangspunkt i disse tal. 
 

Forslag til kontingentet for 2026  

• Ungdom 545, - 
• Voksne 600, - 
 
 

Eva Kartholm gennemgik budgettet for 2026 og 2027.  
 
Indtægter i budget 2026 og 2027  
Budgettet for 2026 blev godkendt sidste år, men er blevet revideret, idet vi er blevet klogere på nogle 

områder. I den forbindelse tog gennemgangen primært udgangspunktet i budget 2026, da der stadig vil 

være usikkerheder for budget 2027. 

 

I 2026 er den nye DIF-strategi trådt i kraft, hvilket påvirkede fordelingen af penge på de forskellige spor. 

Den nye spor er: 

• Spor 1: Flere frivillige skal løfte Bueskydning Danmarks foreninger 

• Spor 2: Vækst af børn og unge imod større engagement og bedre grundlag 

• Spor 3: Udvikling af talent- og eliteskydning i Bueskydning Danmark  

• Spor 4: Bueskydning tager et socialt- tog samfundsmæssigt ansvar, med afsæt i DIF Soldaterprojekt 
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Som nævnt, skulle Bueskydning Danmark tilbage betale de ubrugte projektmidler fra DIF initativprojektet - 
så indtægten er 130.000 kr., men der vil også være en omkostning på 130.000 kr. 
 
Andet tilskud på 125.000 kr. er penge fra DIF Skole OL. 
 
Der regnes med en stigning i ‘Forbundskontingentet’ fra 1.193.000 kr. i 2025 til 1.425.000 kr. i 2026, 
grundet stigning af kontingent og forhåbninger om flere medlemmer. 
 
Herudover forventes brugerbetalingen for Ungdom samt senior recurve og compound at stige i takt med, 
at vi har skruet op for rejserne. Bueskydning Danmark tilbyder igen i år tilskud til nogle rejser, men 
skytterne skal stadig betale. 
 
Det ses, at tilskuddet fra Team Danmark er gået fra 400.000 kr. i 2025 til 800.000 kr. i 2026. Hermed ser 
Bueskydning Danmarks indtægter for budget 2026 og 2027 således ud: 
 

 
 
 

Bueskydning Danmark regner med en stigning i indtægter på 1.300.000 kr. fra 5.326.000 kr. i 2025 til 
6.634.000 kr. i 2026. 
 
 

Omkostninger i budget 2026 og 2027 

Omkostningerne er fordelt på følgende hovedposter: 

• Administration – sekretariat, drift og uniformsudgifter (ekskl. løn) 

• Møder og udvalg  

• Løn og personale – funktionærer og timelønnede 

• Bredde – dommere, stævneudgifter, regionsudgifter, baner (felt og 3D) 

• Talentudgifter – samlinger, talentcentre, træninger, teknikskoler, ungdom konkurrencer 

• Eliteudgifter med TD-støtte – landsholdscenter, træning, rejser, udstyr, koordinering (løn) 

• Eliteudgifter uden TD-støtte – konkurrencer senior og konkurrencer 3D 

• Bunden egenkapital – tilskud til bonusordning, barbuesatsning, hjemmeside og medlemssystem 
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Der tages et blik på omkostningerne for ‘Administration’, hvor der er en lille stigning på ca. 40.000 kr. fra 
2025 til 2026. Det skyldes en stigning i huslejen, hvor vi i fællesskab med Dansk Atletik har lejet et 
mødelokale. Yderligere har DIF lavet en ny fælles platform, som Bueskydning danmark er en del af. Det vil 
sige, at de forbund, som ønsker at blive en del af denne platform skal betale et beløb til drift, 
vedligeholdelse, hosting osv. Det vil sige udgifter, som deles ud på mange. Hermed sikres det, at en 
hjemmeside løbende tilpassede og opdateres. 
 

Igen blev der gjort opmærksom på, at posten ‘Administrativ bistand’ er penge til bogholder, som hurtigt 
kan blive opbrugt, hvis ikke I betaler rettidigt. 
 
I forbindelse DIF-strategien er nogle af pengene øremærket til bestemte opgaver, herunder løn til nogle 
medarbejdere. Det er indtægter som bortfalder, hvis man ikke gennemfører aktiviteterne, og det gør det 
vanskeligt at spare på de aktiviteter, som har direkte sammenhæng med strategimidlerne. 
 
Funktionærer 

• Sports- og udviklingschef er 33 % finansieret af DIF, 5% af Team Danmark og 62% af Bueskydning 
Danmark 

• Administrativ medarbejder er 27 % finansieret af DIF og 73 % af Bueskydning Danmark 

• Udviklingskonsulent er 100 % finansieret af DIF 

• Skivelandstræner er 56 % finansieret af Team Danmark og 44 % af Bueskydning Danmark 

• Assisterende træner er 100 % finansieret af ekstern partner 

• 3D landstræner er 100 % finansieret af DIF 
Timelønnede 

• Elitekonsulent er 70 % finansieret af Team Danmark og 30 % af Bueskydning Danmark 

• Talentcentertrænere er finansieret 60 % af kommuner og 40 % af Bueskydning Danmark 

• Ungdomslandsholdstrænere skive er 100 % finansieret af Bueskydning Danmark 

• Ekstern træner World Cup finale er 100 % finansieret af Bueskydning Danmark 

• Instruktører træneruddannelse er 100 % finansieret af Bueskydning Danmark 

• Instruktører teknikskoler er 100 % finansieret af Bueskydning Danmark 

• Instruktører buecamp er 100 % finansieret af Bueskydning Danmark 
 
Dommerudgifter er steget fra 149.000 kr. i budgettet for 2025 til 182.000 kr. i budget 2026. Dette skyldes 
antallet af stævner, størrelsen på stævner samt er priser i dommernes afregning blevet justeret op. 
 
Bueskydning Danmark har i 2025 overgivet driften af to forbundsbaner til to foreninger. Bueskydning 
Danmark giver et tilskud til foreninger for at drifte banerne, men har ikke har udgifter til selve driften. 
Derfor forventes Bueskydning Danmark kun at bruge 31.000 kr. på Feltbaner i 2026 og 2027, hvorimod det 
var 85.000 kr. i regnskabet for 2025. 
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Breddeudgifter falder, hvoraf den største post ‘Skole OL’ falder med 125.000 kr. 
 
Som noget nyt er der afsat 30.000 kr. til en ‘Barbuesatsning’ i 2026 
 
Som det nævnes under indtægter, så forventes betalinger for internationale stævnedeltagelse for Ungdom 
samt senior recurve og compound at stige i takt med, at vi har skruet op for rejserne.  
 
 

Hermed ser Bueskydning Danmarks omkostningerne for budget 2026 og 2027 således ud: 
 

 
 

 

Spørgsmål til budgetterne 
Det nævnes, at Bueskydning Danmarks sponsoraftaler består af naturalier. Selvom det ikke er direkte 
penge, burde det kunne ses i regnskabet og budgetterne i form af en værdiansættelse. Det er korrekt 
regnskabspraksis og noget Bueskydning Danmark burde gøre. Men i Bueskydning Danmarks tilfælde er det 
antageligt små summer det drejer sig om.    
 

Det blev påpeget, at der mangler en post, ‘Tilskud DM Felt’, under omkostningerne i budgettet.  
 
Der er afsat 10.000 kr. til udviklings af medlemssystemet, men pengene er ikke afsat til noget bestemt, men 
afsat til løbende vedligeholdelse eller nødvendig udvikling. 
 
 

Der var ingen indvendinger til budgetterne for 2026 og 2027. Hermed blev budgetterne for 2026 og 2027 

samt kontingentet for 2026 godkendt. 
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6. Behandling af indkomne forslag 
Du kan se lovændringsforslagene her.  

Der var 95 stemmer til stede. Der skal være 48 stemmer for at opnå et simpelt flertal og 64 stemmer til de 
valg, som kræver 2/3-dele stemmer for at blive vedtaget. 

 
Lovforslag A fra Bueskydning Danmark: 
Forslaget blev vedtaget med simpelt flertal. 
 
 
Lovforslag B fra Bueskydning Danmark: 
Forslaget blev vedtaget med simpelt flertal. 
 
 
Lovforslag C fra Bueskydning Danmark: 
Forslaget blev vedtaget med simpelt flertal. 
 
 
Lovforslag D fra Bueskydning Danmark: 
Medlemssystemet har på nuværende tidspunkt nogle fejl og begrænsninger. Systemet har blandt andet 
nogle problemer med 3D-klasser, manglende deltager begrænsning og intet betalingsmodul. For 
foreninger, som kun har plads til et begrænset antal deltager til deres stævne, er det irriterende, at 
medlemssystemet ikke har en maks. antal tilmeldinger. Yderligere er det besværligt, at frivillige i 
foreningerne både skal tilmelde skytter via medlemssystemet og efterfølgende betale et andet sted. Der 
argumenteres desuden for, at ved små stævner er det lettere at køre tilmeldingen uden om 
medlemssystemet. 
 
Problemer med, at personer bliver tilmeldt den forkerte klasse, er en konsekvens af, at foreningerne eller 

personerne ikke få opdateret de informationer, som er indtastet i medlemssystemet. 

Medlemssystemet ønskes brugt til stævne tilmeldinger for at sikre, at det kun er medlemmer af 
Bueskydning Danmark, som deltager i stævnerne. Yderligere anbefales systemet, da det gør det nemmere 
for Ianseo ansvarlig og stævnearrangør. Er dog klar over at der er problemer i 3D, men ellers fungere 
systemet. 

Et kompromis kan være at DM 'er skal oprettes i medlemssystemet. 
 

Forslaget er nedstemt, da kun 22 stemmer stemte for forslaget. 
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Lovforslag E fra lovudvalget: 
Forslaget har før været til diskussion, men der er aldrig blevet stemt om forslaget, derfor har Bueskydning 
Danmarks Lovudvalg stillet forslag for at få det til afstemning. 

Der er bekymring for, at mange skytter ikke kan skyde de afstande, som forslaget lægger op til. Det vil ikke 
kun være længere afstand, det vil også betyde øget belastning for de unge skytter, som kan føre til flere 
skader. Hermed presses de yngste og lægtes af. Andre forbund såsom håndbold og cykling beskytter deres 
unge ved at nedsætte belastningen for de yngste. 
Yderligere vil U12, med forslaget, blive ved med at skyde den samme korte afstand i tre år, hvilket de ikke 
gider. I den forbindelse gøres der opmærksom på, at det er muligt at stille op i en aldersklasse ældre end 
ens aldersklasse i ungdomsklasserne. 
Godkendes forslaget er der stor bekymring for, at Bueskydning Danmark vil miste mange skytter til DGI.  

Ungdomsskytter som skal deltage i internationale stævner, skal selvfølgelig være opmærksom på, at der er 
forskel i aldersgrupper og afstand. Men dem som skyder WA stævner er også de dygtigste skytter, så det 
burde ikke være et problem med afstandene. Så vi skal nødvendigvis ikke lade os presse af WA regler i 
Danmark. 

Yderligere var der spørgsmål til, hvordan dette forslag vil komme til at påvirke afstandene i 3D. På 
nuværende tidspunkt har World Archery ikke ungdomsklasser i 3D. 

Man bør omtænke hele klassestrukturen, da der er mange klasser med få tilmeldte ude til stævner i 
Danmark.  

Morten Holm-Nielsen forklarede, at aldersklasser for ungdom (U15, U18 og U21) blev vedtaget på World 

Archery kongressen i 2023, hvor USA stod bag forslaget. Som nogle af de eneste stemte Danmark imod. De 

andre lande i World Archery Nordic ville også indføre U15 ved NUM, men igen er Danmark imod. Men det 

blev til, at U15 aldersklassen i 2026 er på prøve, og efter NUM vil det blive evalueret.  

 

Forslaget er enstemmigt faldet. 

 

 

Lovforslag F fra lovudvalget: 
Forslaget følger reglerne for international skydning i World Archery regi. Flere danske stævner følger 
allerede tiden, som der er ved international skydning. Det er altid en mulighed at køre med en anden tid til 
sine stævner. Dog skal man være opmærksom på, at stævnet ikke er et rekord godkendt stævne. 
Godkendes forslaget vil nuværende rekorder stadig være glædende. 
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Et argument mod forslaget er, at det skal være sjovt at skyde. Det bliver mindre sjovt for nogle at skyde 
med nedsat tid, da de vil komme under pres - især i Danmark, hvor der ofte er blæst. Dette vil ikke være et 
problem for eliteskytter, men det kan det være for breddeskytter, som kommer under mere pres. 
Der findes dog regler for at skydetiden kan forlænges i ekstreme vejrforhold fx blæst. 

Forslaget er nedstemt, da kun 47 stemmer stemte for forslaget. 

 
Lovforslag G: 
Det blev besluttet, at der først blev stemt om Lovudvalgets forsalg, da dette er den grundlæggende 
ændring. Stemmes dette igennem, kan der stemmes om Thy Bueskyttelaugs ændringsforslag, som er et 
mere vidtgående forslag. 
 

Lovforslag G fra Bueskydning Danmarks Lovudvalg 

Forslaget blev vedtaget med 90 stemmer. 
 
 

Ændringsforslag til lovforslag G fra Thy Bueskyttelaug 

Der var bekymring for, at 20 m for U12 er lidt for langt. 
 
Forslaget blev vedtaget med 84 stemmer. 
 
 
Lovforslag H: 
Også her blev der først stemt om Lovudvalgets forsalg, hvis dette stemmes igennem, så stemmes der om 
Thy Bueskyttelaugs ændringsforslag. 
Begge forslag omhandler, at traditionel bue skal følge afstandene for barbue. 
 
Lovforslag H fra Bueskydning Danmarks Lovudvalg 

Forslaget blev vedtaget med 90 stemmer. 
 
 

Ændringsforslag til lovforslag H fra Thy Bueskyttelaug 

Der argumenteres for at når Ændringsforslag G fra Thy Bueskyttelaug blev stemt igennem, så burde dette 
ændringsforslag også blive stemt igennem. 
 
Forslaget blev vedtaget med 81 stemmer. 
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Lovforslag I fra lovudvalget: 
Der gøres opmærksom på, at World Archery har ændret deres love og paragraffer efter forslaget var blevet 
udarbejdet. Dette vil selvfølgelig blive opdateret, så paragrafferne passer. 

Man vil fjerne Løbe bueskydning, Clout skydning og Flight bueskydning fra lovkomplekset, da dette ikke 
bruges. Der gøres opmærksom på, at Gladsaxe Bueskytteforening har afholdt Run Archery under 
Bueskydning Danmark. Yderligere er Run Archery populært i World Archery regi, så man kunne henvise til 
World Archerys regler. World Archery Europe afholder europamesterskab i Run Archery, som også har et 
regelsæt. 

Der opfordres til at Felt følger World Archerys regler. 

Efter debatten blev det besluttet, at forslag I bliver delt i to. 
 
 
Forslag I.1: Ændring i §6.1.1. 
Forslaget blev vedtaget med 67 stemmer. 

 

Forslag I.2: Resten af Forslag I 
Forslaget blev vedtaget med 87 stemmer. 

 

Lovforslag J fra lovudvalget: 
Et stort emne var, at arrangøren er presset på afviklingstid i det forslag, som blev stillet og godkendt sidste 

år vedrørende afviklingen af DIF DM-uge. Sidste år blev det vedtaget, at kvalifikationsskydningen skulle 

skydes til DM-ugen og ikke til stævner op til DM-ugen. Dette kan medføre, at kvalifikationsskydningen evt. 

skal begynde om fredagen. Hermed skal der buges en ekstra dag på afviklingen. 

Der var undrende over, at det skulle tage længere tid, idet det faktuelt skydes færre pile. Det vedtaget 

forslag, som blev godkendt sidste år, er ikke blevet afprøvet og derfor kan man ikke sige, om det er godt 

eller skidt. Men det er godt, at der generelt er udarbejdet regler vedrørende DM-ugen. Forrige år har der 

været fejl og uklarheder, grundet der ikke har været et lovgrundlag at læne sig op ad. 
 

Claus Andersen fra Bueskydning Danmarks bestyrelse redegjorde for forskellene på forslag J og forslag L1 
og forsalg L2. Nogle af forskellene er, om kvalifikationsskydningen ligger forud for Hold DM afviklingen (J og 
L2), eller under Hold DM afviklingen (L1). Yderligere er en af forskellene, om det er muligt for Bueskydning 
Danmark at bestemme, om der skal skydes hold eller mix hold til DM-ugen (L1 og L2). Der er snak om, at DR 
gerne vil have mix hold, da compound mix hold er kommet på OL programmet i 2028. Nogen mente, at det 
skulle, stod korrekt i reglerne, om der skydes hold eller mix hold. Hermed skulle det ikke være op til 
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Bueskydning Danmarks bestyrelse at bestemme. Mens andre synes, at det er i orden, at Bueskydning 
Danmarks bestyrelse kan bestemme i samarbejdet med DR. Den disciplin, som ikke er med til DM-ugen er 
med ved det normale DM. 
 
Forslaget er nedstemt, da kun 18 stemmer stemte for forslaget. 

 

Lovforslag K fra Bueskydning Danmark: 
Ud fra de love der blev vedtaget sidste år, så er det ikke muligt at afholde hold DM uden for DM-ugen fx 
Ungdoms DM eller 50+ DM. 

Forslaget blev vedtaget med 84 stemmer. 

 

Lovforslag L fra Bueskydning Danmark: 
Ud fra debatten ved Forslag J valgte Bueskydning Danmarks bestyrelse af trække forsalg L2. Ingen i 
forsamlingen ønskede at overtage forsalget.  

Forslag L1 

En tilretning af den lov, som blev vedtaget sidste år. Her er det muligt for Bueskydning Danmarks 
bestyrelse at vælge, om det er hold eller mix hold, som skal afvikles til DM-ugen. 

Forslaget blev vedtaget med 91 stemmer. 

Forslag L2 

Bueskydning Danmarks bestyrelse trak forslaget. 
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7. Valg til forbundets bestyrelse: 
Forbundets næstformand 

• Claus Andersen var opstillet og blev valgt uden modkandidater. 
 
Medlem med ansvar for den sportslige breddeledelse 

• Torben Hviid Madsen var genopstillet og blev valgt uden modkandidater. 
 
Medlem med ansvar for den sportslige eliteledelse (1 år) 

• Morten Caspersen var opstillet og blev valgt uden modkandidater. 
 
1 Bestyrelsesmedlem (uden portefølje) 

• Jane Moustgaard Pløger var opstillet og blev valgt uden modkandidater. 
 
1 bestyrelsesmedlem (Uden portefølje) (1 år) 

• Mai Kastrup Nobæk Jensen var opstillet. Hendes kandidatur kom dog først efter bestyrelsen havde 
offentliggjort personvalg for Forbundsmødet. Derfor skulle der ifølge Bueskydning Danmarks 
vedtægter være mindst fem foreninger, som støttede op om Mais kandidatur, hvilket der var. Mai 
blev valgt uden modkandidater. 

 
1. Suppleant 

• Peter Bundgaard var genopstillet og blev valgt uden modkandidater. 
2. Suppleant 

• Tore Bjarnarson stillede op på dagen, da pladsen var ledig. Ifølge Bueskydning Danmarks vedtægter 
skal mindst fem foreninger støtte op om Tores kandidatur, hvilket der var. Tore blev valgt uden 
modkandidater. 
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8. Valg af nedsatte udvalg: 
2 medlemmer af Lovudvalget godkendes/vælges 

• Frands Andersen 

• Steen Hansen 
 

Frands og Steen var udpeget af Lovudvalgsformanden, Kenneth Stick, til at sidde i udvalget. Derfor skulle 
Frands og Steen godkendes, hvilket de blev. 
 
 
2 medlemmer af dommerudvalget – Øst og Vest – valgt på dommermøde i januar 

• Flemming Jørgensen var opstillet som Medlem (Øst) og blev valgt uden modkandidater. 

• Steen Hansen var opstillet som Medlem (Vest) og blev valgt uden modkandidater. 
 
 
1 medlem af amatør- og ordensudvalget (3 år) 

• Jan Jager var opstillet og blev valgt uden modkandidater. 
 
 
1 suppleant til amatør- og ordensudvalget (2år) 

• Anker Sehwol stillede op på dagen, da pladsen var ledig. Ifølge Bueskydning Danmarks vedtægter 
skal mindst fem foreninger støtte op om Ankers kandidatur, hvilket der var. Anker blev valgt uden 
modkandidater. 

 
 
 

 
5. Fastsættelse af næste Forbundsmøde 

• Lørdag 3. april 2027 
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Dirigenten gjorde opmærksom på, at alle har mulighed for at sige, hvad de har på hjertet, men intet kan 
stemmes igennem. 

tvina Falkenberg fra DIF's bestyrelse takkede for invitationen til Forbundsmødet. Anna ønskede 
bueskydning tillykke med et flot år. I har gjort det rigtig flot, og stort tillykke med et stort og flot fremmøde 
på jeres forbundsmøde. Husk at I er en del af DIF-familien og vi i fællesskab udvikler idrætten sammen. 
Anna havde fået mange gode input, som hun vil bringe med tilbage i DIF. 

Der blev sat spørgsmålstegn ved, hvad problemet er, at folk, som ikke er medlem, deltager foreningernes 
stævner. De skytter er også med til at bidrage til foreningens arrangement og økonomi. 
Eva Kvartholm svarede, at Bueskydning Danmark understøtter på flere fronter til afvikling af stævner, 
såsom dommere og lanseo. Derfor mener bestyrelsen, at det er et skråplan., at folk som ikke er en del af 
forbundet, bruger forbundets ressourcer. 
I forlængelse af Eva kommenterede Morten Holm-Nielsen, at hvis Bueskydning Danmark skal levere 
dommere til stævner, så skal deltagerne være medlem af et forbund under WA. 

Jan Jager gjorde opmærksom på, at det principielt er alle arbejdende udvalg, som er forankret i 
bestyrelsen, da bestyrelsen udpeger og nedsætter udvalg. Så det er bestyrelsen, som skal nedsætte et 
udvalg, hvis lovkomplesket skal omskrives. 

Til sidst takkede Morten Holm-Nielsen den afgående eliteansvarlige i Bueskydning Danmarks bestyrelse, 
Gunhild Brynning, for hendes kæmpe indsats for eliteskydning i bueskydning. Ligeledes en stor tak til Jan 
Jager for hans indsats i bestyrelsen siden 2015, hvor han siden 2017 har været næstformand. Det er 
desuden flot, at Jan har formålet at adskille bestyrelsesarbejdet og interesserne i at have en datter, som er 
eliteskytte. Der har haft mange lange og gode drøftelser i det gode samarbejde. 

Tak til Tore for hans indsats som dirigent. Mødet blev hermed hævet. 

Morten Holm-Nielsen, Forbundsformand Tore Vilhelmsen, Dirigent 
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